1

2025年２月 13日

各  位

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ）

代 表 者 名 代表取締役社長  国谷 一彦

 （コード番号 1719 東証プライム市場）

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 山田 英輔

 （ＴＥＬ．03 － 3575 － 6094）

機構改革に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、機構改革について下記のとおり決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．機構改革

2025年４月１日付で、機構改革を実施いたします。

２．機構改革の内容

・営業本部、建設本部を土木事業本部、建築事業本部、エネルギー事業本部に改編する。

・東京支店、関東支店を首都圏土木支店、首都圏建築支店に改編する。

３．機構改革の目的

・現行の機能別の本部体制を事業別の本部体制に改編し、一貫した責任体制のもと多様化する社

会・顧客ニーズに的確、迅速かつ柔軟に対応し、各事業の着実な成長を図るとともに、当社が成

長分野として注力するエネルギー施設関連工事や再生可能エネルギー事業への取り組みを推

進・強化するため。

・事業量の多い首都圏において、管轄地域別の支店体制を事業別の支店体制に改編し、事業特化

による効率的かつ効果的な事業運営を図るため。

以 上

札 幌 支 店 社 長 札 幌 支 店

経 営 戦 略 本 部
東 北 支 店 東 北 支 店

管 理 本 部 管 理 本 部
北 陸 支 店 北 陸 支 店

安全品質環境本部 Ｌ Ｃ Ｓ 事業 本部
四 国 支 店 四 国 支 店

技 術 研 究 所 エネルギー事業本部
静 岡 支 店 静 岡 支 店

国 際 事 業 本 部 技 術 研 究 所
名 古 屋 支 店 名 古 屋 支 店

【改編前】 【改編後】

社 長

Ｌ Ｃ Ｓ 事業 本部 国 際 事 業 本 部
大 阪 支 店 大 阪 支 店

営 業 本 部 土 木 事 業 本 部
東 京 支 店 首都圏土木支店

建 設 本 部 建 築 事 業 本 部
関 東 支 店 首都圏建築支店

経 営 戦 略 本 部

安全品質環境本部
広 島 支 店 広 島 支 店

九 州 支 店 九 州 支 店

改編

2

【ご参考】

株式会社 安藤・間 組織図（2025年４月１日付）

監査部

ＤＸ戦略部

建築技術部

キャリア開発部

人事部

徹底的に品質にこだわるプロジェクト

土木営業第一部

法務審査部

設備設計部

コーポレート・コミュニケーション部

首都圏設備工事部

設備部

構造設計部

建築設計第三部

建築設計第二部

土木営業第二部

経 営 戦 略 本 部 経営企画部

プロジェクト評価室

土木事業企画部土 木 事 業 本 部

財務部

総務部

管 理 本 部 取締役会室

建 築 事 業 本 部 建築事業企画部

土木設計部

総合評価対策室

土木技術第三部

エネルギー事業本部 エネルギー事業管理部

設備工務部

再生可能エネルギー事業部

エネルギー事業建築部

不動産・インフラ運営事業部

建築営業第二部

建築営業第一部

調達部

原子力・放射線研究部

先端技術開発部

エネルギー事業営業部

管理部

安全品質環境本部

安全環境部

ＬＣＳ 事業本部

安全部 品質環境部

ビルサービス部事業企画部

国 際 事 業 本 部 管理部

営業部

リニューアル建築部

技 術 研 究 所

脱炭素技術開発部

研究開発推進部

九 州 支 店

建築設計管理部

建築設計第一部

ア ジ ア 支 店

プロジェクト推進室

営業部

ＢＩＭ推進部

建築営業推進部

建築工事管理部

建築部

工事契約部

フロンティア研究部

環境研究部

土木研究部

建築研究部

エネルギー事業土木部

土木技術第一部

札 幌 支 店

東 北 支 店

北 陸 支 店

名 古 屋 支 店

静 岡 支 店取 締 役 会

株 主 総 会

社 長

土木部 北 米 支 店

首 都圏 土木 支店

首 都圏 建築 支店
機電部土木工事管理部

監 査 等 委 員 会

土木技術第二部

大 阪 支 店

四 国 支 店

原電東海対策室

広 島 支 店